1

平成26年10月24日

各      位

会 社 名   株 式 会 社 シ ー テ ィ ー エ ス

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 横 島 泰 蔵

（コード番号：４３４５）

問合せ先   執行役員  管理部長 佐 藤 真 一

（TEL．0268－26－3700）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成26年７月31日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）第２四半期（累計）（平成26年４月１日～平成26年９月30日）                           （単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,900 410 390 234 21円78銭

今回修正（Ｂ） 2,970 480 465 313 29円20銭

増減額（Ｂ－Ａ）  70  70  75  79 ―

増 減 率  2.4％ 17.1％ 19.3％ 34.1％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期）
2,671 391 379 231 21円54銭

※ 当社は、平成25年12月13日付け及び平成26年８月22日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりま

す。これに伴い、1株当たり四半期純利益につきましては、当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定して算定し

ております。

（２）修正理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、主力事業であるシステム事業及び測量計測事業において、新規顧

客開拓等の営業活動を積極的に進めたことにより、受注が堅調に推移したことに加え、ハウス備品事業及び環境安

全事業も当初予想を上回る実績を確保することができたことから、売上高は当初予想を上回る見込みであります。

利益面につきましては、売上高の伸長により売上総利益が増加し、販売費及び一般管理費に関しては当初予定通り

であることに加え、投資有価証券の売却益を特別利益に計上したことから営業利益、経常利益、四半期純利益とも

に当初予想を上回る見込みであります。

（３）通期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）                                        （単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 6,000 890 850 510 47円45銭

今回修正（Ｂ） 6,100 960 925 589 54円80銭

増減額（Ｂ－Ａ）  100  70  75  79 ―

増 減 率  1.7％ 7.9％ 8.8％ 15.5％ ―

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
5,475 816 785 489 45円58銭

※ 当社は、平成26年８月22日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、1株当たり

当期純利益につきましては、当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

2

（４）修正理由

通期の業績予想につきましては、当第２四半期累計期間の業績に加え、下期の業績についても概ね当初予想通り

となる見込みであることから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに上記のとおり修正いたします。

２． 配当予想の修正について

当社は、業績連動型の配当政策を採用しておりますので、上記の業績予想の修正に基づき、１株当たり配当予想

を下記の通り修正させていただきます。

 年間配当金

基準日 第２四半期末（中間） 期末 合計

前回発表予想
（平成26年７月31日）

円 銭

7.50
円 銭

9.00
円 銭

16.50

今回修正予想 9.00 9.00 18.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成26年３月期）

30.00
（※）

16.00
（※）

―

※ 当社は、平成25年12月13日付け及び平成26年８月22日付けで普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っ

ております。当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の平成26年３月期第２四半期末（中間）の１株当

たり配当金は7.5円、平成26年３月期期末の１株当たり配当金は8円となります。

（参考資料）

当社は、平成25年12月13日付け及び平成26年８月22日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行

っております。当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり配当金は下記のとおりと

なります。

 年間配当金

基準日 第２四半期末（中間） 期末 合計

前回発表予想
（平成26年７月31日）

円 銭

7.50
円 銭

9.00
円 銭

16.50

今回修正予想 9.00 9.00 18.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成26年３月期）

7.50 8.00 15.50

以  上